


Edição 3.546 | Ano 5
21 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE DISTRATO TEMPORÁRIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HOMOLOGAÇÃO
ATO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAR - PREGÃO ELETRONICO

Nº 90018/2024-SRP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: N83SWQRH-HTT5RAVL-L7VAS6R6-B72MCB8X
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 3.546 | Ano 5
21 de agosto de 2024

Página 3

EXTRATODE DISTRATO TEMPORÁRIO

Certificação Digital: N83SWQRH-HTT5RAVL-L7VAS6R6-B72MCB8X
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

Portaria nº 151 de 21 de Agosto  de 2024.

Dispõe  sobre  a  concessão  de  FÉRIAS a

servidores  públicos  ESTATUTÁRIOS  deste

município, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE:

Art.  1º -  CONCEDER 30 dias de férias  regulamentares aos  servidores a  baixo

relacionados, a partir de 01 de SETEMBRO de 2024, referente ao período aquisitivo de

2023/2024, retornando às suas atividades a partir do dia 01 de OUTUBRO de 2024.

Art.  2º -  Esta  portaria  entra  em vigor  na data de sua publicação,  revogadas  às

disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 21 DE AGOSTO DE 2024.

KLEDSON DUARTE MOTA

Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 3.546 | Ano 5
21 de agosto de 2024

Página 4

DECRETO

Certificação Digital: N83SWQRH-HTT5RAVL-L7VAS6R6-B72MCB8X
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 3.546 | Ano 5
21 de agosto de 2024

Página 5

Certificação Digital: N83SWQRH-HTT5RAVL-L7VAS6R6-B72MCB8X
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Processo Administrativo n° 324/2024; DFD 148/2024/2024 

Pregão Eletrônico n°. 90018-2024-PE-SRP 

Sítio: https://www.gov.br/compras/pt- br/,  N° do Pregão Eletrônico n°. 90018-2024-PE-SRP 

Objeto: contratação para aquisição de materiais elétricos para atender as necessidades das secretarias municipais do 

Município de Laje- BA,

ATO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAR

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE BA, acatando o resultado apresentado pelo Agente de Contratação da Prefeitura
Municipal de Laje e ao parecer jurídico, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao PREGÃO
ELETRONICO  Nº  90018/2024  SRP,  não  havendo  óbices  de  ordem  legal,  administrativa  ou  judicial  quanto  à
regularidade do processo, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado da presente Pregão, nos seguintes valores:

PROPONENTE PARTICIPANTE QUE OFERTOU O MENOR VALOR
RAZÃO SOCIAL: A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVIÇOS 
CNPJ: 20.473.312./0001-20
ENDEREÇO: TV Antonio Monteiro, nº 26, Lote 10 Nilopis: CEP: 26.515-243, Rio de Janeiro/RJ.
REPRESENTANTE LEGAL: Ana Carla Pereira Silva Quinoy.

ITEM ESPECIFICAÇÃO CATSER
UNIDADE

DE MEDIDA
QUANT MARCA

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR
TOTAL (R$)

63 TRANSFORMADOR  DE
1500W
(•  Transformador  Auto
110/220v  Ou  220/110v
2000va 1500w Tensões de
entrada:  110V,220V
Tensões  de  saída:
110V,220V  Potência
máxima  suportada:  1500
W Frequência: 60 Hz.) 

362485 Und 10

SLIM FIT R$ 133,61 R$ 1.336,10

Um mil trezentos e trinta e seis reais e dez centavos R$ 1.336,10

PROPONENTE PARTICIPANTE QUE OFERTOU O MENOR VALOR
RAZÃO SOCIAL: AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 08.962.465/0001-35
ENDEREÇO: Rua Castro Alves, nº 77, Bairro Vila Nova – Guanambi – Ba, CEP: 46.430-000.
REPRESENTANTE LEGAL: Allan Placido Fernandes. 
ITEM ESPECIFICAÇÃO CATSER UNIDADE QUANT MARCA VALOR VALOR

Edição 3.546 | Ano 5
21 de agosto de 2024

Página 6

ATODE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO PARACONTRATAR - PREGÃO
ELETRONICONº 90018/2024-SRP

Certificação Digital: N83SWQRH-HTT5RAVL-L7VAS6R6-B72MCB8X
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



DE MEDIDA
UNITÁRIO

(R$)
TOTAL (R$)

3 BRAÇO  DE
INLUMINAÇÃO  PUBLICA
DE  1M.
(Braço  para  iluminação
utilizado para receber uma
luminária  é  indicado  para
uso  em  vias  públicas,
estacionamentos,  pátios,
praças,  etc.  —
Comprimento  de  1,00m.
Diâmetro  do  tubo  de
25,4mm  (1``)  MATERIAL:
fabricado  com  tubo  e
sapata  em  aço
galvanizado a fogo. ) 

356212 Und 500

OLIVO R$ 13,16  R$ 6.580,00

8 CAIXA PADRÃO COELBA
TRIFÁSICO
(caixa  padrão  polifásica
Celpe,  cosern,  coelba
trifasica  dimensões:
407x272x202mm.
espessura: 3mm tampa da
caixa  com  material
polimérico  transparente
polido e com visor de vidro
transparente.) 

440977 Und 15

TAF R$ 81,75  R$ 1.226,25

9 CAIXA  PADRÃO
MONOFÁSICA
(caixa  padrão  Coelba
monofásica  +  caixa  para
disjuntor  com  proteção
antichama. tampa da caixa
com  material  polimérico
transparente poliodo e com
visor de vidro trasparente. 

440976 Und 20

TAF R$  41,17  R$ 823,40

13 CHAVE  COMANDO  DE
GRUPO  ILUMINAÇÃO
PUBLICA
(CHAVE  COMANDO  DE
GRUPO  ILUMINAÇÃO
PUBLICA  MODELO:
BDT2DF 220-V 2 POLOS)

17980 Und 15

EXTRRON R$ 188,56  R$ 2.828,40

Edição 3.546 | Ano 5
21 de agosto de 2024

Página 7

Certificação Digital: N83SWQRH-HTT5RAVL-L7VAS6R6-B72MCB8X
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



25 ESCADA  P/ELETRICISTA
EM  FIBRA  DE  ALTA
RESISTÊNCIA DE 14 A 24
DEGRAUS.
(ESCADA P/ELETRICISTA
EM  FIBRA  DE  ALTA
RESISTÊNCIA DE 14 A 24
DEGRAUS.) 

323889 Und 3

SINTESE R$ 796,74  R$ 2.390,22

29 FIO  RÍGIDO  6MM
(Fio  Rígido/sólido  6  Mm
Empregados  em
instalações  fixas  de  luz  e
força  em  construções
residenciais,  comerciais,
industriais  e  onde  é
requerida maior rigidez do
condutor como em fixação
de  Painéis  de  Força  e
Controle.)

265370 M 2.000

CORFIO R$ 4,50  R$ 9.000,00

41 LÂMPADA  VAPOR
METÁLICO  150W
(Lâmpada  Vapor  Metálica
150w E40 Tubular Modelo:
Vapor  Metálica  Potência:
150w  Base:  E40  Altura:
22cms) 

403946 Und 300

OUROLUX R$ 15,26  R$ 4.578,00

42 LÂMPADA  VAPOR
METÁLICO  250W
(Lâmpada  Vapor  Metálica
250w  220v  E40  Tubo
5000k) 

403408 Und 100

OUROLUX R$ 20,00  R$ 2.000,00

44 LÂMPADA  VAPOR
METÁLICO  70W
(Lâmpada Metálica Tubular
70w  E27  Branco  Frio
5000k  Potência:  70w
Tensão:  220v  Base:  E27
Temperatura  de  Cor:
Branco  Frio  |  5.000k
Dimensões:  C.  15.5cm  x
D. 3.7cm) 

403945 Und 100

OUROLUX R$ 17,34 R$  1.734,00

45 LUMINARIA  LED  DE
EMBUTIR  18W
(LUMINÁRIA  PLAFON
18W  LED  EMBUTIR
BRANCO  FRIO

603665 Und 70 KIAN R$ 12,23 R$ 856,10

Edição 3.546 | Ano 5
21 de agosto de 2024

Página 8

Certificação Digital: N83SWQRH-HTT5RAVL-L7VAS6R6-B72MCB8X
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



LUMINÁRIA  COMPLETA,
IDEAL  PARA
INSTALAÇÃO  EMBUTIDA
EM  TETOS  E  PAREDES.
QUALIDADE  DE
ILUMINAÇÃO  SUPERIOR
AS LÂMPADAS COMUNS.
ECONOMIA DE ATÉ 80%
DE  ENERGIA  SE
COMPARADO  ÀS
LÂMPADAS
FLUORESCENTES.  VIDA
ÚTIL ESTIMADA DE  ATÉ
50.000H,  REDUZINDO
CUSTOS  COM
MANUTENÇÃO.  POR
NÃO  EMITIR  CALOR,
NÃO  PERMITE  O
INGRESSO  DE
INDESEJÁVEIS INSETOS.
BAIXA  DEGRADAÇÃO
LUMINOSA,  ALTAMENTE
ECOLÓGICO.  NÃO
EMITEM  CALOR  OU
RAIOS  UV/IV,  NÃO
DANIFICANDO
MATERIAIS. ALTO ÍNDICE
DE  REPRODUÇÃO  DE
COR. BRILHO E NITIDEZ
MÁXIMA  NA  GERAÇÃO
DE LUZ LIMPA.) 

51 PARAFUSO 1/2X25cm 
PARA BRAÇO DE 
ILUMINAÇÃO PUBLICA
(PARAFUSO 1/2X25cm 
PARA BRAÇO DE 
ILUMINAÇÃO PUBLICA 
Galvanizado a fogo.) 

322905 Und 500

OLIVO R$ 6,50  R$ 3.250,00

52 PARAFUSO  1/2X30cm
PARA  BRAÇO  DE
ILUMINAÇÃO  PUBLICA
(PARAFUSO  1/2X30cm
PARA  BRAÇO  DE
ILUMINAÇÃO  PUBLICA
Galvanizado a fogo.) 

370121 Und 500

OLIVO R$ 7,00 R$ 3.500,00

Edição 3.546 | Ano 5
21 de agosto de 2024

Página 9

Certificação Digital: N83SWQRH-HTT5RAVL-L7VAS6R6-B72MCB8X
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



54 QUADRO  DISTRIBUIDOR
12/16  DISJUNTOR
(Quadro  Disjuntor  Embutir
12-16  Disj  C/  Barramento
Cent  Produto  Fabricado
em  PVC  antichamas,  na
cor  branca;  Entradas  nas
bitolas de 25 e 32 mm no
fundo e nas laterais para a
instalação  dos  eletrodutos
roscáveis  ou  flexíveis
Tigreflex,  com  pastilhas
destacáveis.) 

375202 Und 15

KRONA

R$  58,14 R$ 872,10

58 REFLETOR  LED  SLIM
100W  6500K
(Refletor  Led  100W  SMD
6500K  Branco  Frio  Bivolt
IP67  resistente  à  água
Tipo:  Micro  LED  SMD
Potência:  100  Watts  Cor:
branco  frio  (6000k-6500k)
Fluxo  luminoso:  10.000
lúmens  Ângulo  de
abertura:  120  graus
Dimensões: 37 (A) x 29 (L)
cm  Peso:  2200  g
Voltagem:  bivolt
automático  (110v  -  220v)
Material: alumínio. )

612325 Und 150 SANHE R$ 19,62 R$ 2.943,00

59 REFLETOR  LED  SLIM
200W  6500K
(REFLETOR  LED  SLIM
SMD  200W  6500K
BRANCO  FRIO  IP65
Potência: 200w Cor da luz:
6500k  Branco  Frio  Fluxo
Luminoso:  15.000  lumens
Corpo  e  dissipador  em
alumínio  com  tampo  em
vidro.  Possui  driver
incorporado.  Não  desbota
objetos  (não  emite
ultravioleta).  Fluxo
luminoso  constante  em
toda  faixa  de  tensão.
Construção  livre  de
mercúrio.  Baixo  consumo

616785 Und 140 SANHE R$ 33,79 R$ 4.730,60

Edição 3.546 | Ano 5
21 de agosto de 2024

Página 10

Certificação Digital: N83SWQRH-HTT5RAVL-L7VAS6R6-B72MCB8X
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



de energia.) 

60 REFLETOR  LED  SLIM
50W  6500K
(Refletor  Led  50w  Bivolt
Branco  Frio  6500k
Potência:  50w  Voltagem:
(Bivolt)  Lúmens:  3750  Lm
Carcaça:  Alumínio  cor
preto Vida útil estimada de
até  25.000  horas  Angulo
de  abertura:  120°
Proteção:  IP65
Dimensões: 17cm x 15cm1
ano de garantia) 

458575 Und 50 SANHE R$ 17,44 R$ 872,00

Quarenta e oito mil, cento e quatro reais e sete centavos R$    48.184,07

PROPONENTE PARTICIPANTE QUE OFERTOU O MENOR VALOR
RAZÃO SOCIAL: ATRIUM INDRUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA 
CNPJ: 46.423.434/0001-03
ENDEREÇO: Rua Santos Dumont, nº 888, Bairro São Cristóvão CEP: 99.709.370, Erechim - RS
REPRESENTANTE LEGAL: Geciano Antonio Jaguseski. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO CATSER
UNIDADE

DE MEDIDA
QUANT MARCA

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR
TOTAL (R$)

37 LÂMPADA  BULBO
T140/36W/110/240V
(lâmpada LED save energy
se-215.1229  bulbo  a140
40w  6500k  220g  bivolt
base  e27  formato  bulbo
a140 potência 40v .) 

458586 Und 200 EMPALUX

R$ 11,85 R$ 2.370,00

Dois mil trezentos e setenta reais R$ 2.370,00

PROPONENTE PARTICIPANTE QUE OFERTOU O MENOR VALOR
RAZÃO SOCIAL: FORT INDRUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAS ELETRICOS LTDA
CNPJ: 48.020.276/0001-68 
ENDEREÇO: Rua Estados Unidos, nº 379, Santa Rita, Eunápolis/BA. CEP: 45.830-344
REPRESENTANTE LEGAL: Alcileia Picoli.
ITEM ESPECIFICAÇÃO CATSER UNIDADE

DE MEDIDA
QUANT MARCA VALOR

UNITÁRIO
VALOR

TOTAL (R$)

Edição 3.546 | Ano 5
21 de agosto de 2024

Página 11

Certificação Digital: N83SWQRH-HTT5RAVL-L7VAS6R6-B72MCB8X
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



(R$)
36 LÂMPADA BULBO 14W

(LÂMPADA LED BULBO 
14W BRANCO QUENTE 
3000K BIVOLT Modelo: 
TKL 90 Potência: Led 14w 
(substitui 26w da 
econômica e 90w da 
incandescente) Soquete 
E27, Cor da luz: 3000k 
Branco Quente Não emite 
raios infravermelhos Não 
contém mercúrio 3 anos de
garantia. ) 

439285 Und 200

NITROLUX R$ 5,00 R$ 1.000,00

56 REATOR METÁLICO 
150W
(Reator Externo 150w Para
Vapor De Sódio Ou 
Metálico 150w Afp) 

311174 Und 300

FORT R$ 44,99 R$ 13.497,00

Quatorze mil, quatrocentos e noventa e sete reais. R$ 14.497,00

PROPONENTE PARTICIPANTE QUE OFERTOU O MENOR VALOR
RAZÃO SOCIAL: FRONT COMERCIAL LTDA 
CNPJ: 43.731.740/0001-00 
ENDEREÇO: Rua Fritz Spemau, nº 1.000- Fundos – Galpão 2, 1ª Andar, CEP: 89.055-200 Blumenau/SC.
REPRESENTANTE LEGAL: Paulo Afonso Prebianca

ITEM ESPECIFICAÇÃO CATSER
UNIDADE

DE MEDIDA
QUANT MARCA

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR
TOTAL (R$)

7 CAIXA  DE  LUZ  PLÁSTICA
AMARELA  4  X  2
(CAIXA DE  LUZ  PLASTICA
AMARELA  TIPO  DE
MATERIAL
POLIPROPILENO
TAMANHO4X2"  FORMATO
RETANGULAR  MODO  DE
COLOCAÇÃO  EMBUTIR
APLICAÇÃO ALVENARIA 

401641 Und 250

PLASTILIT R$ 1,33  R$ 332,50

Edição 3.546 | Ano 5
21 de agosto de 2024

Página 12

Certificação Digital: N83SWQRH-HTT5RAVL-L7VAS6R6-B72MCB8X
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



10 CANO ELETRODUTO DE 
3/4
(CANO ELETRODUTO DE 
3/4) 

614254 Und 50

MAXIDUTOS R$  7,02 R$ 351,00

11 CANO ELETRODUTO DE 32
(CANO ELETRODUTO DE 
32) 

377729 Und 50

MAXIDUTOS R$ 10,37 R$ 518,50

31 FITA ISOLANTE  5MT  ALTA
FUSÃO ANTE-CHAMA ,COR
PRETA  ALTA  ADERÊNCIA
DEM.
(FITA ISOLANTE 5MT ALTA
FUSÃO ANTE-CHAMA ,COR
PRETA  ALTA  ADERÊNCIA
DEM.)

18071 Und 60

KRONA R$  2,03 R$ 121,80

33 INTERRUPTOR  ELÉTRICO
DE  EMBUTIR  1  TECLA  1
TOMADA 

423823 Und 50

FERMANN R$ 10,14  R$ 507,00

34 INTERRUPTOR  ELÉTRICO
DE  EMBUTIR  1  TECLA
SIMPLES1
FOSFORESCENTE
(INTERRUPTOR  ELÉTRICO
DE  EMBUTIR  1  TECLA
SIMPLES1
FOSFORESCENTE) 

317600 Und 100

FERMANN R$ 5,69 R$  569,00

48 LUVA  ELETRODUTA  1
POLEGADA
(Luva  Eletroduto  Pvc  1
Polegada Preto Hidrossol) 

329781 Und 100

MAXIDUTOS R$  1,60 R$ 160,00

53 PLAFON
(PLAFON  PLÁSTICO  COM
SOQUETE DE PORCELANA
BRANCO  E27  POTÊNCIA
MÁXIMA  100W  TENSÃO
MÁXIMA 250V PRODUZIDO
EM  POLIPROPILENO  COM
ADITIVO  ANTI  UV  E
SOQUETE DE PORCELANA
DIMENSÕES

322905 Und 150 PLASTILIT R$ 4,05 R$ 607,05

Edição 3.546 | Ano 5
21 de agosto de 2024

Página 13

Certificação Digital: N83SWQRH-HTT5RAVL-L7VAS6R6-B72MCB8X
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



(CXLXA):Ø138X50MM)

65 TUBO ELETRODUTO COM 
ROSCA EM PVC 40 MM X 3 
MT
(TUBO ELETRODUTO COM 
ROSCA EM PVC 40 MM X 
3MT) 

426739 Rolo 25

MAXIDUTOS R$ 18,30 R$  475,50

Três mil seiscentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos. R$ 3.624,80

PROPONENTE PARTICIPANTE QUE OFERTOU O MENOR VALOR
RAZÃO SOCIAL: GLOBEXX DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 20.164.580/0001-60
ENDEREÇO: Av. Mandes da Rocha, nº 729 Jd. Brasil, CEP: 02.227.000 São Paulo /SP
REPRESENTANTE LEGAL: Thiago Michelle de Oliveira Ieffa.

ITEM ESPECIFICAÇÃO CATSER
UNIDADE

DE MEDIDA
QUANT MARCA

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR
TOTAL (R$)

57 REATOR  METÁLICO
250W
(Reator Externo 250w Para
Vapor  De  Sódio  Ou
Metálico AFP) 

311175 Und 50

SAMA 51,90 2.595,00

Dois mil, quinhentos e noventa e cinco reais R$ 2.595,00

PROPONENTE PARTICIPANTE QUE OFERTOU O MENOR VALOR
RAZÃO SOCIAL: GR COMERCIO LTDA 
CNPJ: 17.451.234/0001-58
ENDEREÇO: Rua Porto, nº 53, Bairro: Santa Cruz Industrial, CEP: 32.340-590 – Contagem /MG
REPRESENTANTE LEGAL: Bruna Goretti Alves Lopes.

ITEM ESPECIFICAÇÃO CATSER
UNIDADE

DE MEDIDA
QUANT MARCA

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR
TOTAL (R$)

16 CONECTOR  DE
PERFURAÇÃO  CDP-70.
(CONECTOR  DE
PERFURAÇÃO  CDP-70.
Principal:  10-95  mm²
Derivação: 1,5-10mm² ) 

13544 Und 1.000

MCI R$   6,01 R$ 6.010,00

Edição 3.546 | Ano 5
21 de agosto de 2024

Página 14

Certificação Digital: N83SWQRH-HTT5RAVL-L7VAS6R6-B72MCB8X
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Seis mil e dez reais. R$ 6.010,00

PROPONENTE PARTICIPANTE QUE OFERTOU O MENOR VALOR
RAZÃO SOCIAL: LEDLUZ INDRUSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ: 12.072.665/0001-90
ENDEREÇO:  Av. Veneza, nº 2053, SL 03, QD 29, LT 03 e 04, Jardim Europa, Goiânia – Goiás
REPRESENTANTE LEGAL: Neida Maria de Oliveira

ITEM ESPECIFICAÇÃO CATSER
UNIDADE

DE MEDIDA
QUANT MARCA

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR
TOTAL (R$)

4 CABO  PP  2X  2,5M
(Cabo  PP  Flexível
2x2,5mm  Cabo  PP
Altamente  Flexível  e
Excelente  Resistência  do
Material  Isolante
Recomendado  para
Ligações  de  Aparelhos
Móveis ou Fixos.) 

410771 Pc 220

FLEXSUL R$ 380,00  R$ 83.600,00

5 CABO PP 3X4MM 410822 Pc 10
FLEXSUL R$ 937,00 R$ 9.370,00

6 CABO2X4  MM  PEÇAS
COM 100 METROS. 

410830 Pc 50

FLEXSUL R$ 629,00 R$ 31.450,00

26 FIO CABO FLEX 4.00MM 344924 Mt 2.020

FLEXSUL R$ 1,95 R$ 3.939,00

27 FIO CABO FLEX 6.00MM  344926 Mt 1.020

FLEXSUL R$ 2,87 R$ 2.927,40

28 FIO FLEXÍVEL 2.5MM 342494 Mt 5.000

FLEXSUL R$ 1,21 R$ 6.050,00

47 LUMINÁRIA  PÚBLICA
OVAL  E27
(LUMINÁRIA  PÚBLICA
OVAL S/ TELA SOQUETE
E-27  ATÉ  100W
DIMENSÕES:  ALTURA:
12,5 CM; LARGURA: 23,5
CM;  COMPRIMENTO:  33
CM  POTÊNCIA:  ATÉ
100W MODELO: IP 202 A
-  E-27  COR:  CINZA
INSTALAÇÃO:  BRAÇOS

371092 Und 250 SCORPIUS R$ 31,90 R$ 7.975,00

Edição 3.546 | Ano 5
21 de agosto de 2024

Página 15

Certificação Digital: N83SWQRH-HTT5RAVL-L7VAS6R6-B72MCB8X
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Ø  25,4  OU  31,7  MM
MATERIAL:  ALUMÍNIO
SOQUETE:  E-40
FORMATO: OVAL) 

Cento e quarenta e cinco mil, trezentos e onze reais e quarenta centavos. R$ 145.311,40

PROPONENTE PARTICIPANTE QUE OFERTOU O MENOR VALOR
RAZÃO SOCIAL: LENDARIO COM E IMPORTAÇÃO DE MATS ELETRICOS LTDA
CNPJ: 52.203.880/0001-05
ENDEREÇO: Av. Guilherme Cotchicng, Nº 782, V. Maria Baixa, São Paulo/SP
REPRESENTANTE LEGAL: Kelli Gonçalves Martins.

ITEM ESPECIFICAÇÃO CATSER
UNIDADE

DE MEDIDA
QUANT MARCA

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR
TOTAL (R$)

1 BASE  PARA  RELE
(Base em conformidade a
NBR 5123. Corrente: 10A.
Seção  transversal  dos
fios  de  1,5mm²  e
comprimento  de  50cm.
Tomada  giratória  360°,
com suporte em aço 1020
galvanizado a fogo.) 

213734 Und 500

TCNOLINSA R$ 4,10 2.050,00

Edição 3.546 | Ano 5
21 de agosto de 2024

Página 16

Certificação Digital: N83SWQRH-HTT5RAVL-L7VAS6R6-B72MCB8X
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



61 RELÉ  FOTOELÉTRICO
FOTOCÉLULA  BIVOLT
(RELÉ  FOTOELÉTRICO
FOTOCÉLULA  BIVOLT
LIGA NOITE APAGA DIA
DIMENSÕES
EMBALAGEM:  6  CM
ALTURA  /  12  CM  DE
LARGURA  /  17  CM  DE
COMPRIMENTO.  PESO:
70  GRAMAS  TENSÃO:
BIVOLT 127 / 220 VOLTS.
SUPORTA:  127V  -  500
WATTS  /  220V  -  1000
WATTS  LÂMPADAS
INCANDESCENTE
SUPORTA:  127V  -  160
WATTS  /  220V  -  320
WATTS  LÂMPADA
FLUORESCENTE,
FIXAÇÃO:  ATRAVÉS  DE
SUPORTE TIPO "L" 

458416 Und 2.000

TCNOLINSA  R$  9,98 19.960,00

Vinte e dois mil e dez reais R$         22.010,00

PROPONENTE PARTICIPANTE QUE OFERTOU O MENOR VALOR
RAZÃO SOCIAL: MACROMMERCE LTDA
CNPJ: 47.977.771/0001-05
ENDEREÇO: Rua Najla Carone Guedertm, nº 820, Palhoca, SC, CEP: 88.132-150
REPRESENTANTE LEGAL: João Vitor Campos de Lima. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO CATSER
UNIDADE

DE MEDIDA
QUANT MARCA

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR
TOTAL (R$)

40 LÂMPADA VALOR 
METÁLICA 150W
(LÂMPADA VAPOR 
METÁLICA 150W E27 
TUBULAR MODELO: 
VAPOR METÁLICA 
POTÊNCIA: 150W BASE: 
E27 ALTURA: 22CMS) 

403946 Und 300

OUROLUX R$ 16,50 R$ 4.950,00

Edição 3.546 | Ano 5
21 de agosto de 2024

Página 17

Certificação Digital: N83SWQRH-HTT5RAVL-L7VAS6R6-B72MCB8X
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



43 LÂMPADA VAPOR 
METÁLICO 400W
(Lâmpada Vapor Metálica 
400w Tubular Lâmpada 
Vapor Metálica HQI-T 
400W Modelo: Tubular 
Potência: 400w Base: 
E40) 

326813 Und 20

OUROLUX R$ 23,10 R$ 462,00

Cinco mil, quarenta e doze reais R$ 5.412,00

PROPONENTE PARTICIPANTE QUE OFERTOU O MENOR VALOR
RAZÃO SOCIAL: RRW LICITA LTDA 
CNPJ: 27.466.469/0001-77
ENDEREÇO: Rua Mergenthaler, nº 345-B52 – Vila Leopoldina - SP
REPRESENTANTE LEGAL: Renato Lanzetti Amador . 

ITEM ESPECIFICAÇÃO CATSER
UNIDADE

DE
MEDIDA

QUANT MARCA
VALOR

UNITÁRIO
(R$)

VALOR
TOTAL

(R$)
17 DISJUNTOR  BIPOLAR  DE  60

(Disjuntor Bipolar DE 60 Curva C,
indicado para uso em circuitos de
duas  fases,  como  torneiras  e
chuveiros bifásicos, fase de 220v,
é programado para desligar todas
vez em que a carga de energia é
maior do que a suportada.) 

337887 Und 30

SOPRANO R$ 23,00 R$ 690,00

18 DISJUNTOR BIPOLAR BIPOLAR
DE  40
(O DISJUNTOR BIPOLAR DE 40
CURVA C, INDICADO PARA USO
EM  CIRCUITOS  DE  DUAS
FASES,  COMO  TORNEIRAS  E
CHUVEIROS BIFÁSICOS,  FASE
DE  220V,  É  PROGRAMADO
PARA  DESLIGAR  TODAS  VEZ
EM QUE A CARGA DE ENERGIA
É  MAIOR  DO  QUE  A
SUPORTADA.) 

337886 Und 30

SOPRANO R$ 22,00 R$ 660,00

Edição 3.546 | Ano 5
21 de agosto de 2024

Página 18

Certificação Digital: N83SWQRH-HTT5RAVL-L7VAS6R6-B72MCB8X
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



19 DISJUNTOR  DIN  UNIP 16  AMP
(disjuntor  monofásico  16a
monofasico 16 Número de pólos:
1  Corrente  nominal  In:  16  A
Tensão  nominal  de  servicio
máxima  Ue:  600V  Tipo  de
disjuntor:  Miniatura -  para trilhos
DIN) 

347605 Und 70

SOPRANO R$ 6,98 R$ 488,60

20 DISJUNTOR ELÉTRICO TERMO
MAGNÉTICO  BIPOLAR  20
AMPERES PADRÃO 

395464 Und 20

SOPRANO

R$ 16,38 R$ 327,60

21 DISJUNTOR ELÉTRICO TERMO
MAGNÉTICO  BIPOLAR  25
AMPERES  PADRÃO
(DISJUNTOR  ELÉTRICO
TERMO  MAGNÉTICO  BIPOLAR
25 AMPERES PADRÃO) 

452700 Und 20

SOPRANO

R$ 16,38 R$ 327,60

22 DISJUNTOR  TRIPOLAR  40
(DISJUNTOR  TRIPOLAR  40A
WEG MINI DIN C40 5KA CURVA
C  CURVA  DE  DISPARO:  C
CORRENTE  NOMINAL:40ª
NÚMERO DE POLOS: 3 POLOS
TENSÃO  DE
EMPREGO:440VCA/250VCC
FREQUÊNCIA: 50/60 HZ) 

484199 Und 30 SOPRANO R$ 29,00 R$ 870,00

23 DISJUNTOR, unipolar 25 A ( com 
garantia INMETRO)

484197 Und 60 SOPRANO R$ 6,95 R$ 417,00

24 DISJUNTOR, unipolar 40 A ( com 
garantia INMETRO) 

616752 Und 30 R$ 7,50 R$ 225,00

Quatro mil e cinco reais e noventa centavos. R$ 4.005,90

PROPONENTE PARTICIPANTE QUE OFERTOU O MENOR VALOR
RAZÃO SOCIAL: SAFE – SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA.
CNPJ: 14.183.614/0001-60
ENDEREÇO: Rua do Bosque, nº 182- Altos da Bela Vista – Indaiatuba – SP CEP: 13.331.687.
REPRESENTANTE LEGAL: André Martins Camargo. 

Edição 3.546 | Ano 5
21 de agosto de 2024

Página 19

Certificação Digital: N83SWQRH-HTT5RAVL-L7VAS6R6-B72MCB8X
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ITEM ESPECIFICAÇÃO CATSER
UNIDADE

DE MEDIDA
QUANT MARCA

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR
TOTAL (R$)

15 CINTO DE SEGURANÇA
(CINTO DE 
SEGURANÇA) 

445905 Und 4

DGMASTER R$ 139,99 R$ 559,96

Quinhentos e cinquenta e nove reais e noventa e seis centavos. R$ 559,96

PROPONENTE PARTICIPANTE QUE OFERTOU O MENOR VALOR
RAZÃO SOCIAL: SERVSUPR SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA.
CNPJ: 43.187.389/0001-39
ENDEREÇO: Rod. Antônio Cardoso, nº 330, Sítio de Dona Nellita, Zona Rural, Antônio Cardoso BA, CEP:
44.180,000
 REPRESENTANTE LEGAL: Jose Carlos Pereira de Almeida.

ITEM ESPECIFICAÇÃO CATSER
UNIDADE

DE MEDIDA
QUANT MARCA

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR
TOTAL (R$)

2 BOTINA  PARA
ELETRICISTA
(BOTINA  DE  COURO
PARA ELETRICISTA COM
BIQUEIRA  DE
PLÁSTICO) 

378136 Und 11

CARTOM CA
17137

R$ 64,00 R$ 704,00

14 CHUVEIRO  5500W
(chuveiro  5500W  220V  o
chuveiro  550W,3
temperaturas.
Potência:550
(CHUVEIRO  5500W
(chuveiro  5500W  220V  o
chuveiro  550W,3
temperaturas.
Potência:550W  voltagem:
220V)

614569 Und 25

ENERBRAS R$ 48,00 R$ 1.200,00

Edição 3.546 | Ano 5
21 de agosto de 2024

Página 20

Certificação Digital: N83SWQRH-HTT5RAVL-L7VAS6R6-B72MCB8X
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



30 FITA  ISOLANTE  20MT
(FITA  ISOLANTE
INDICADA PARA ISOLAR
FIOS  E  CABOS
ELÉTRICOS,FITA
ANTICHAMA  COM
TEMPERATURA  DE
TRABALHO  DE  -10°C
ATÉ 80°C) 

604732 Und 150

SIBRATEC R$ 4,80 R$  720,00

38 Lâmpada  Led  Bulbo  10w
A60  Branco  Frio  Bivolt
E27LÂMPADA  BULBO
A60-N  10W/110/240V
(Lâmpada Led Bulbo 10w
A60  Branco  Frio  Bivolt
E27  Inmetro  Lâmpada
LED bulbo  Potência:  10w
Material: Plástico e acrílico
Soquete: E27 Temperatura
de  cor:  Branco  Frio
(6500k) Vida útil estimada
de  até  50.000  horas
Luminosidade:
Aproximadamente  950
lúmens  Tensão:  AC
110/220v  (Bivolt)
Frequência: 50/60 Hz. ) 

473243 Und 10

LARTEC R$ 6,40 R$ 64,00

Dois mil, seiscentos  e sessenta e oito reais. R$ 2.668,00

PROPONENTE PARTICIPANTE QUE OFERTOU O MENOR VALOR
RAZÃO SOCIAL: TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA EPP.
CNPJ: 56.004.897/0001-86 
ENDEREÇO: Rua R6, nº 237, Quadra R9, Lote 15- Setor Oeste- Goiânia – GO. 
REPRESENTANTE LEGAL: Altivo Eduardo de Freitas. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO CATSER
UNIDADE

DE MEDIDA
QUANT MARCA

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR
TOTAL (R$)

32 HASTE PARA 
ATERRAMENTO EM 
COBRE ½ X2.40 

400504 Und 20
CENTRO
HASTE

R$ 30,40 R$ 608,00

Edição 3.546 | Ano 5
21 de agosto de 2024

Página 21

Certificação Digital: N83SWQRH-HTT5RAVL-L7VAS6R6-B72MCB8X
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



35 INTERRUPTOR 
ELÉTRICO DE EMBUTIR 
2 TECLA SIMPLES
(Interruptor simples 1 tecla
+ 1 tomada 20a c/ placa 
homelink ideal para suas 
instalações elétricas. 
Possui suporte com 
regulagem, permitindo 
perfeito ajuste do conjunto 
à parede.) 

455568 Und 80

PLUZIE R$ 8,75 R$  700,00

46 LUMINÁRIA PÚBLICA 
OVAL E-40
(LUMINÁRIA PÚBLICA 
OVAL S/ TELA SOQUETE 
E-40 ATÉ 100W 
DIMENSÕES: ALTURA: 
12,5 CM; LARGURA: 23,5 
CM; COMPRIMENTO: 33 
CM POTÊNCIA: ATÉ 
100W MODELO: IP 202 A 
- E-40 COR: CINZA 
INSTALAÇÃO: BRAÇOS 
Ø 25,4 OU 31,7 MM 
MATERIAL: ALUMÍNIO 
SOQUETE: E-40 
FORMATO: OVAL) 

371092 Und 250 JRC

R$  45,90 R$ 11.475,00

64 TUBO ELETRODUTO 1 
POLEGADA
(Eletroduto Em Pvc 
Roscável 1 Com 3 Metros 
Preto) 

427225 Und 50

MAXIDUTO R$ 10,20 R$ 510,00

Treze mil, duzentos e  noventa e três reais. R$ 13.293,00

PROPONENTE PARTICIPANTE QUE OFERTOU O MENOR VALOR
RAZÃO SOCIAL: VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 47.171.447/0001-97
ENDEREÇO: Av. Graça Aranha, nº 57,  sala 505, Centro Rio de Janeiro /RJ CEP: 20.030.0002
REPRESENTANTE LEGAL:  Leandro Guilhardi Falcão.

ITEM ESPECIFICAÇÃO CATSER
UNIDADE

DE MEDIDA
QUANT MARCA

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR
TOTAL (R$)

Edição 3.546 | Ano 5
21 de agosto de 2024

Página 22

Certificação Digital: N83SWQRH-HTT5RAVL-L7VAS6R6-B72MCB8X
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



39 LÂMPADA  SUPERLED
50W:  MODELO  A110;
POTÊNCIA:  50W;
TENSÃO:  BIOVOLT;
FLUXO  LUMINOS
(LÂMPADA  SUPERLED
50W:  MODELO  A110;
POTÊNCIA:  50W;
TENSÃO:  BIOVOLT;
FLUXO  LUMINOSO:
3.200  LÚMENS;
EFICIÊNCIA LUMINOSA:
80  IM/W;  FATOR
POTÊNCIA:  >0.7;  IRC:
>80;  BASE:  E27;  VIDA
ÚTIL:  25.000  HORAS
(L70);  TEMPERATURA
DE  COR:  6.500K;  NÃO
PERMITE
DIMERIZAÇÃO;
EQUIVALÊNCIA:
INCANDESCENTE;
200W/FLUORESCENTE
56W;  DIMENSÕES:
ALTURA  168MM  X
LARGURA  118MM;
GARANTIA DE  MÍNIMO
12 MESES.) 

439278 Und 2.000

EMPALUX R$ 12,97
R$
25.940,00

Vinte e cinco mil, novecentos e quarenta reais. R$ 25.940,00

O adjudicatário terá o prazo de 05(cinco) dias úteis, contados a partir da data de sua convocação, para assinar o Termo

de Contrato e/ou Ata de Registro de Preço e/ou instrumento equivalente,  sob pena de decair o direito à contratação,
sem prejuízo das sanções previstas no Aviso de Contratação do Certame e da Lei Federal nº.14.133/2021.

.

Laje BA, 20 de agosto de 2024.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Edição 3.546 | Ano 5
21 de agosto de 2024

Página 23

Certificação Digital: N83SWQRH-HTT5RAVL-L7VAS6R6-B72MCB8X
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje


	EXTRATO
	EXTRATO DE DISTRATO TEMPORÁRIO

	DECRETO
	DECRETO

	HOMOLOGAÇÃO
	ATO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAR - PREGÃO ELETRONICO Nº 90018/2024-SRP


		2024-08-21T15:57:26-0300




